Sr

10

1"

12

13

14

15

Questions
WS S g 5l WSy (e S G S, C'Juu\wa&u%chné
2 RS (S S e L& (55 &b e S Gl A,

S oS sita (S a5 (S Glee sa Vsl LS A D1 JE o 58 G (e ke S i sale (e B

WS L oslsa S Qs sl s,

ap S8 Jleaiad JiUE dj‘e .................. Sl A e S Kl i A,
cUals S b S 0K s (e ol

il e e S el e K558 Bl S G i,

U 29 2 M e S o
LS S Cued 35 JEUREY- R K SRV SV TOS o 1s1 )
e Sk PRSPV I B gy

---------- O il st (B S (S (S ey (S sla e 038 628 S

G e Ssen Ssen U S e Gle (Sg e 2 Sses i,

L daidie 300 B 0 8 K e o

OS Jexiad oLed) A S S sl Sl (e e

o dshe Qo) 8 Sin Sl s am e, e Q8 (alad ) sty (sl
up S S s Gl e e aile gy She (s

Answers Choice

A=
LSy

B
]

s e
I ENPETS
il (2 e

BB
Jx s
Do

s

8000 12000 u
7000 11000 &
9000 13000 b
. 5000 10000 b

PN, B Gk

¢ g,
S

l\
B

oW UOW » UOE> DOWP DOWP» DOWmr DOWr UOWP» DOmP UOWr UOWmE U0W» U0Wr 00> U0Ww
¢

%
=



16

17

18

19

20

Z.

IS (ol (S ol s (S g Sy piea e (S s (se @l 5,

C'@\i\-'ueajm‘ ............. C‘wﬁl‘}S&-‘“ﬁ&eﬂﬂ

Speblse Kol (S 33Le 1S slad S 55V Y5 s Jlamid gy sk S (sl (e e 03550
o ans

W Ly J ) o el gl 858 5m 5 S s 1 1S iy o s e s Jle S S il 5,

A b
B. L
C. sl

O oS sl By
O Of gl e S
O easm 5l Ko

}A

S
&l
st

sl

w;hL.'

Om» DOwF DOW

D. oum



