

## Fine Arts Fa Part 1 Urdu Medium Chapter 1 Online Test

Sr	Questions	Answers Choice
1	قدیم زمانے میں انسان نے تصویر کشی کے لیے .... اقسام استعمال کیں	A. دو B. تین C. چار D. پانچ
2	انسان فطری طور پر ..... واقع ہوتا ہے	A. یکسانیت پسند B. کابل C. مستعد D. تبدیلی پسند
3	قدیم سنگ کے بارے میں دور ٹون کا فرانسیسی اور اس سے متعلق سپین علاقہ اس دور کی ..... کے حوالے سے سب سے قیمتی دریافت ہے	A. کوزہ گری B. سنگتراشی C. تعمیر D. مصوری
4	جاپان میں جسم گوننے کے فن کو ..... کہا جاتا ہے	A. نیکی نی جن B. جیکی نی جن C. میکی می جن D. سیکی سی جن
5	فرانس کے غار فرنٹ ڈی گاما میں ایک ..... کی تصویر ہے	A. شیر B. بکری C. اونٹ D. بارہ سنگھا
6	قدیم انسانوں نے غاروں کی دیواروں پر ..... کے پنچوں سے بننے والی متوازی لکیروں کو دیکھ کر خود لکیریں لگانے کی کوشش کی	A. شیر B. ہاتھی C. اونٹ D. بھالو
7	ابتدائی تصاویر قدیم عہد سنگ کے لوگوں میں ..... کچھ اہمیت رکھتی تھیں	A. معاشرتی B. کاروباری C. گھریلو D. جادوئی
8	زمانہ قدیم میں انسان اپنی سجاوٹ کے لیے اپنے بدن پر ..... لگاتا تھا	A. پتھر B. رنگ C. کاغذ D. پھول
9	قدیم انسان نے ..... کی لاتعداد تصاویر بنائیں	A. مچھلیوں B. پرندوں C. کیڑے مکوڑوں D. جانوروں
10	قدیم عہد سنگ کا دور ..... ق م پر مشتمل تھا	A. 8000 تا 12000 B. 7000 تا 11000 C. 9000 تا 13000 D. 5000 تا 10000
11	قدیم عہد سنگ کو ماہرین نے ..... ادبار میں بانٹا ہے	A. دو B. تین C. چار D. پانچ
12	جسم کو آرائش انداز میں گوننے کے ..... طریقے ہیں	A. دو B. تین C. چار D. پانچ
13	سرخ رنگ کو ابتدا ہی سے ..... کی علامت سمجھا جاتا ہے	A. موت B. زندگی اور خون C. صلح D. جنگ
14	کچھ غاروں میں سے جادو کی رسم کی ادائیگی کے لیے بنائی گئی تصاویر دریافت ہوئیں .....	A. شمالی ہسپانیہ B. جنوبی ہسپانیہ C. مغربی ہسپانیہ D. مشرقی ہسپانیہ
15	لیکس کے غار ..... سے بنے ہوئے ہیں	A. چوہے B. ریت C. مٹی D. پتھر

16	خراش دار ٹیٹوننگ کا طریقہ آرائش..... چمڑی والے قبائل استعمال کرتے ہیں	A. سفید B. گندمی C. سلٹولی D. سیاہ
17	نو ہزار قبل مسیح میں بھی..... میں تصویر کئی جاری تھی	A. مشرقی ہسپانیہ B. مغربی ہسپانیہ C. شمالی ہسپانیہ D. جنوبی ہسپانیہ
18	موسم کی تبدیلی کے باعث.....میں شمالی یورپ میں تصویر کئی بند ہو گئی	A. آٹھ ہزار B. چھ ہزار C. پانچ ہزار D. نو ہزار
19	اردو ادب میں مستمل..... کی مثل برصغیر پاک و ہند کی خواتین کی نشاندہی کرتی ہیں	A. سولہ سنگار اور بارہ ایران B. پندرہ سنگار اور گیارہ ایران C. سترہ سنگار اور تیر ایران D. اٹھارہ سنگار اور چودہ ایران
20	خود کو رنگے کے لیے انسان عام طور پر..... رنگ استعمال کرتے تھے	A. سفید ، نیلا اور زرد B. نیلا ، مٹیالا اور سبز C. سیاہ ، مٹیالا اور سرخ D. گلابی ، زرد اور سیاہ